

باسمه تعالی

مشخصات امتحان		زمان امتحان	مشخصات دانش آموز
درس : زبان فارسی (۳)		ساعت : ۸ صبح	شماره کارت :
رشته : تجربی - ریاضی		تاریخ : ۱۳۹۴/۱۰/۹	نام :
دبیرستان : علامه طباطبایی		زمان پاسخگویی : ۸۰ دقیقه	نام خانوادگی :
ردیف	سوالات		
الف	<p>زبان شناسی (۴ نمره)</p> <p>۱- چرا جمله ی زیر در زبان معیار کاربرد ندارد؟ شکل درست آن چگونه است؟ عدالت اجتماعی و احترام به قانون ، مایه ی بشری بقای جوامع است</p> <p>۲- چرا نمی توان واحد زبانی « گبپ » را تولید کرد؟</p> <p>۳- الگوی هجایی واژه « دلآرام » را بنویسید</p> <p>۴- واژه های « دستیار- دربار » با چه شیوه ای ساخته شده اند؟</p> <p>۵- علامت اختصاری « شماره ی استاندارد بین المللی کتاب » را بنویسید</p> <p>۶- هجای آغازین کدام واژه طبق الگوی « صامت + مصوت + صامت » ساخته شده است ؟ الف) آتش افروز ب) پیشرو پ) خوارزم ت) مودن</p> <p>۷- هریک از واژه های مشخص شده مشمول کدام یک از وضعیت های چهارگانه گذر زمان شده است؟ الف) <u>چو سوارش آمد به پهنای گوش</u> ب) پای در رکاب خنگ نوبتی آورد</p>		
ب	<p>نگارش (۵ نمره)</p> <p>۸- هر یک از موارد زیر مربوط به کدام نوع ویرایش است؟ الف) کاربرد درست « را » ی نشانه مفعول ب) توجه به املاي کلمات هم آوا و کاربرد آنها</p> <p>۹- جمله زیر را ویرایش کنید دانشجویانی که شامل گذراندن واحدهای عمومی می شوند برای انجام کار خود به آموزش مراجعه کنند</p> <p>۱۰- با توجه به متن زیر به هریک از سوالات زیر پاسخ دهید خود گنبد چنگی به دل نمی زد و بدون نظم و ترتیب در آن جا دیده می شود ستون ها بسیار عظیم و غول آسا است</p> <p>الف) این نوشته به چه شیوه ای نگارش شده است؟ ب) این نوشته حاصل چیست؟</p> <p>۱۱- در زندگی نامه های رمان گونه ، نویسنده سعی می کند بر اساس..... و با اتکا بر زندگی یکی از بزرگان را در قالب یک ماجرا بنویسد</p> <p>۱۲- دلیل امتیاز « تاریخ بیهقی » از کتاب های دیگر تاریخی در چیست؟</p> <p>۱۳- بیت زیر را با جابه جایی مختصر به نثر بازگردانی کنید؟ جهان دیده ای گفتش ای بلهوس تو را خود غمخویشان بود و بس !</p> <p>۱۴- در بازنویسی ، ضمن حفظ محتوا و پیام چه تغییراتی در نوشته ایجاد می شود؟ (ذکر دو مورد کافی است)</p> <p>۱۵- یک مورد از تفاوت های بازگردانی و بازنویسی را ذکر کنید</p>		
ج	<p>دستور زبان (۸ نمره)</p> <p>۱۶- با توجه به جمله ی « ایلپاد از آثار هومر شاعر قبل از میلاد یونان است » به پرسش ها پاسخ دهید الف) این جمله از چند واژه تشکیل شده است؟ ب) این جمله از چند تکواژ تشکیل شده است؟</p>		
ادامه سوالات در صفحه دوم			

بارم	سوالات	ردیف
۱/۵	۱۷- در جمله « این پزشکان ورزش شادی آور والیبال را برای تمام سنین مناسب می دانند. » موارد خواسته شده را بنویسید الف) تعداد گروه اسمی (ب) هسته گروه فعلی (پ) تعداد تکواژ جمله	
۰/۵	۱۸- در عبارت زیر چه نوع حذفی دیده می شود؟	
۰/۵	" مور چه می داند که بر دیواره اهرام می گذرد/ یا بر خشتی خام "	
۰/۵	۱۹- گونه مودبانه افعال روبه رو را بنویسید " از شما می خواهم حقیقت را بگویید "	
۰/۵	۲۰- چرا در جمله « من معلم باید پاسخگوی مشکلات درسی دانش آموز باشم » نمی توان نهاد جدا را حذف کرد؟	
۰/۵	۲۱- کدام فعل قبل از پذیرفتن تکواژ « ان » گذرا به متمم بوده است؟ الف) فهماندن (ب) خوراندن (پ) رهاندن (ت) پراندن	
۱	۲۲- از مصدر " نواختن " فعل مضارع مستمر (دوم شخص جمع) بسازید؟ وجه فعل را مشخص کنید؟ سپس مجهول کنید	
۱	۲۳- جمله ی گذرا به مفعول « پدر و مادر کودک را با خود به گردش بردند » ناگذر کنید	
۲	۲۴- با توجه به جمله ی زیر به سوالات پاسخ دهید « خداوند با ذکر قصه پیامبران و حفظ نام نیکوکاران ، خود را دوستدار مومنین و تحقیرکننده ی منافقین می داند » الف) جمله فوق چند جزئی است؟ ب) فعل جمله از جهت ساختمان چگونه فعلی است؟ پ) نوع متمم جمله را بنویسید ت) نمودار درختی آن را رسم کنید	
۰/۵	۲۵- در جمله ی « کار یعنی خلاقیت » کدام واژه کار فعل را انجام می دهد؟	
	د	
۰/۵	۲۶- جمله های زیر را با کلمات داده شده کامل کنید الف) توانایی مولانا جلال الدین در (القای- الغای) معانی بر هیچ کس پوشیده نیست ب) بنای باشکوه و (معظم- معظم) چهل ستون چشم هر بیننده ای را خیره می کرد	
۰/۲۵	۲۷- کدام یک از واژه های داخل کمانک صامت میانجی ندارد؟ (فرسودگی- فرومایگان- کم رنگی- دوشیزگان)	
۰/۲۵	۲۸- کدام واژه از نوع پسوند با واژه ی « سپاهان » یکسان است؟ (کوهان- پاییزان- گیلان- نمایان)	
۰/۵	۲۹- در ترکیب « دانش پژوهان موسسه کیان مهر » چند فاصله میان واژه ای و میان حرفی وجود دارد؟	
۰/۲۵	۳۰- شیوه بیان مصراع « نشسته است به جانم همیشه تا هستم » بر اساس شیوه عادی است یا بلاغی ؟	
۰/۲۵	۳۱- کدام واژه داخل کمانک نیاز به تشدید دارد؟ (عادی- تسلیت- مشقت- قضات)	
۱	۳۲- در گروه کلمات زیر چهار غلط املائی وجود دارد درست هریک را بنویسید محمل و بیهوده- حوزه آزمون- مغرور و ستیزگر- صغیر پرندگان- سفر و حذر- وصال و فراق- سدر المتالهین جاذبه سحر انگیز.	
۲۰	جمع نمره « در بهار جوانی گل های اندیشه تان بارور باد »	